
 

1学期の締めくくり、そして新校舎へ… 

日増しに暑さがつのりますが、いかがお過ごしでしょうか。早いもので

1 学期最後の月を迎えました。新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

毎日の検温とマスクの着用を実施すること、「３密」を回避する活動計画

や定期的な換気と消毒を継続しています。皆様のご協力のおかげで、子ど

もたちの学習機会を安全に提供することができています。 

ところで、本来であれば 6月 23日は人権参観日で、本校の人権教育の

様子を見ていただき、ご意見をいただく予定でしたが、残念ながら中止となりました。世間では、

先日 SNSへの心ない書き込みによって、20代の女性が自殺に追い込まれたという事件が大きな話

題となりました。本校においてはいじめの未然防止に向けて、放っておけばいじめにつながる可能

性のある場面や人間関係を取り上げて、学級活動や道徳の時間に話し合うようにしています。また、

生命を大切にすることや互いの人権を尊重することについての理解を深めていくような指導に努

めています。子どもたちは学校における他者との関わりの中で、自分も相手もかけがえのない存在

であることを少しずつ学んでいきます。その過程で、失敗してしまうこともあると思いますが、み

んなで考えて反省し、失敗を繰り返さないことが大切であると考えております。そして、子どもた

ちの豊かな人権感覚を育てるためには、保護者の皆様の働きかけが不可欠です。何かの機会にお子

様と一緒に考えたり、話し合ったりしていただきたいと思います。 

さて、7 月下旬には新校舎の引き渡しがあり、いよいよ本格的な引っ越し

作業に入ります。そして、子どもたちは、8 月下旬にいよいよ新校舎への登

校ということになります。 

つきましては、新校舎への移転に伴い、急なお願いをすることもあるかも

しれませんが、保護者の皆様、並びに地域の皆様には、今後ともご理解とご

支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

名札の販売について（お知らせ） 

本校児童の名札は、これまで「神杉文具店」のみで販売し

ておりましたが、8月 1日から「丸吉商店」「谷川事務器」

でも販売します。なお、値段は 140円から 150円に変更に

なります。それぞれの営業時間と店休日をお知らせします。 

〔神杉文具店〕13:00～17:00 ※店休日…土・日・祝日 

〔丸吉商店〕  8:30～18:00 ※店休日…土・日・祝日 

〔谷川事務器〕（平日）8:00～18:00（土曜日）8:00～17:00  

 ※店休日…第 2・4土曜日・日・祝日 

ご都合のよい店舗でご購入下さい。 

  

 

※店休日…土・日・祝日 

◇◇ ふるさとを愛し、ふるさとの人々からも愛される子どもたちの育成 ◇◇ 

ニコニコ 

キラキラ 

グングン 

令和２年 

７月１日 

Ｎｏ．７

２ 

 

本校の PTA 広報「東っ子だより 

Oh!My HIGASHI」が、山口県 PTA連

合会主催第45回広報誌コンクールにお

いて、教育長賞を受賞しました。広報部

をはじめ本校のPTA活動が改めて評価

されたと思うと大変嬉しいです。さら

に全国コンクールへ進出する予定で

す。おめでとうございます。これからも

よろしくお願いいたします。 


